
N. 67 del Reg. Data della deliberazione
11-12-2015

COPIA

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

OGGETTO: Approvazione Regolamento Comunale - Refezione Scolastica.

L’anno  duemilaquindici il giorno  undici del mese di dicembre alle ore 20:00 e segg. in 
Grammichele  e nella solita Sala delle adunanze Consiliari, in seduta Ordinaria, partecipata ai 
Signori Consiglieri a norma di legge, risultano all’appello nominale:

PALERMO PIETRO A VITALE MARCELLO A
GIANDINOTO GIANCARLO G. P CANNIZZO NUNZIO M. A
GIANDINOTO RENZO P LAROCCA GIUSEPPE P. P
Giandinoto Ignazio M. P VERSO FILIPPO E. P
SCIRE' AGATA S. P COSTANZO SALVATORE P
TORNELLO CONCETTA LIDIA P ZAPPARRATA ROCCO P
FILIA PAOLO A UMANA CONCETTA P
CAMPANELLO ROSARIO P GRECO DESIRE' G. P
SILECI SALVATORE P CALI' SEBASTIANO P
BARONE RAFFAELE A PALERMO NATASCIA P

Presenti:   15   Assenti:    5

Assume la Presidenza il  GIANDINOTO GIANCARLO G. 
Partecipa il SEGRETARIO GENERALE Dott. Pepe Valentino - 
Scrutatori Consiglieri: 

Per l’Amministrazione sono presenti:  

La seduta è Pubblica.

 



 

PREMESSO  che l’art.  6 della L.R. n. 1/79 attribuisce ai Comuni competenze varie in materia di
assistenza scolastica come il servizio di refezione scolastica; 
CONSIDERATO  che  la  refezione  scolastica  è  un  servizio  a  domanda  individuale,  finalizzato  ad
assicurare  agli  alunni  la  partecipazione  all’attività  scolastica  per  l’intera  giornata  nonché   al
raggiungimento di obiettivi di educazione alimentare nel rispetto della salute del bambino; 
-che da tempo il  Comune garantisce tale servizio, su indicazione dell’Istituzione Scolastica, agli
alunni della scuola dell’infanzia sezioni a tempo normale  e della scuola primaria sezioni a tempo
pieno;
VISTA  la  nota  degli  Assessori  alla  Pubblica  Istruzione   e  al  Bilancio,  con  la  quale  invitano  il
Responsabile  del  Settore AA.GG.  – Politiche Scolastiche – BB.CC.  – Sport  ha regolamentare il
servizio  in  oggetto,  tenuto  conto  della  compartecipazione  degli  utenti  sulle  base  di  fasce  di
reddito;  
RITENUTO, pertanto, opportuno predisporre apposito Regolamento Comunale per determinare i
criteri di accesso e le modalità di funzionamento del servizio stesso;
VISTO il Regolamento Comunale – Refezione Scolastica allegato alla presente deliberazione per
costituirne parte integrante e sostanziale;
VISTO il D. Lgs n. 267/2000;
VISTO il vigente statuto comunale;

SI PROPONE

Per quanto espresso in narrativa:

1)Di  approvare  il  “Regolamento  Comunale  -  Refezione  Scolastica”  allegato  alla  presente
deliberazione quale parte integrante e sostanziale. 

Resoconto sommario degli interventi.

Durante i lavori del Consiglio Comunale è stata esaminata la proposta di deliberazione
avente ad oggetto: Approvazione Regolamento Comunale - Refezione Scolastica., sul
cui contenuto si rimanda al verbale di seduta.

Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO POLITICHE SCOLASTICHE ARCH. CIMINO:  illustra
le linee generali del regolamento.

IL CONSIGLIERE LAROCCA: chiede delucidazioni sulle modalità di pagamento ritenendo
opportuno che i blocchetti dei buoni pasto siano nominativi.

IL  CONSIGLIERE  UMANA: riferisce  dei  lavori  della  IV^  Commissione.  Si  è  voluto
sottolineare che la refezione è rivolta alle classi che fanno l’orario pomeridiano o il tempo
pieno. Il controllo suggerito dal Consigliere Larocca di fatto viene esercitato. Si è posta
attenzione  alle  esigenze  alimentari  particolari  degli  alunni  e  sono  state  previste
agevolazioni per le famiglie con più figli.

IL CONSIGLIERE LAROCCA: propone un emendamento allegato agli atti. 

Il  RESPONSABILE  DEL SERVIZIO  POLITICHE  SCOLASTICHE  ARCH.  CIMINO: da
parere favorevole.

Procedutosi alla votazione, per alzata di mano si ottiene il seguente risultato:

 



 

PRESENTI 15

Voti favorevoli 15

Voti astenuti 0

Voti contrari 0

In conformità al superiore esito proclamato dal Presidente;

IL CONSIGLIO COMUNALE

DELIBERA 

Di approvare l’allegato emendamento proposto dal Consigliere Larocca che così recita:
Alla fine dell’art. 7 aggiungere la seguente frase: “Ogni buono pasto dovrà riportare il
nome del fruitore/acquirente del buono pasto”:

Si vota il Regolamento in oggetto così come.

Procedutosi alla votazione, per alzata di mano si ottiene il seguente risultato:

PRESENTI 15

Voti favorevoli 15

Voti astenuti 0

Voti contrari 0

In conformità al superiore esito proclamato dal Presidente;

IL CONSIGLIO COMUNALE

DELIBERA 
Di approvare la superiore proposta di deliberazione con allegato Regolamento così come
emendato.

Si vota per l’immediata esecutività della delibera.

Procedutosi alla votazione, per alzata di mano si ottiene il seguente risultato:

PRESENTI 15

Voti favorevoli 15

Voti astenuti 0

Voti contrari 0

In conformità al superiore esito proclamato dal Presidente;

 



 

IL CONSIGLIO COMUNALE

DELIBERA 

Di approvare l’immediata esecutività della delibera in oggetto.  

IL SEGRETARIO GENERALE   :  Certifica che del presente verbale di seduta è depositata
agli  atti dell’ufficio segreteria trascrizione registrata in audio cassetta numerata con
data di seduta. Relativamente al resoconto degli interventi dei Consiglieri Comunali si
rinvia alle registrazioni elettromagnetiche depositate presso la Segreteria Generale.

 



 

La presente deliberazione viene letta, approvata e sottoscritta

IL CONSIGLIERE ANZIANO IL IL SEGRETARIO GENERALE
F.toGIANDINOTO RENZO  F.to GIANDINOTO

GIANCARLO G.
F.to Dott. Pepe Valentino -

________________________________________________________________________________

Il Sottoscritto Segretario Generale, su conforme attestazione del Messo Comunale, certifica che la presente

deliberazione è stata  pubblicata all’Albo di questo Comune dal 14-01-2016                                              al

29-01-2016                 , a norma dell’art. 11 della L.R. 44/1991 come modificato dall’art. 127, comma  21,

della L.R. 17/04. 

Grammichele, 14-01-2016

Il Messo Comunale Il SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott. Pepe Valentino -

________________________________________________________________________________

Il Sottoscritto Segretario Generale, 

ATTESTA CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE

è divenuta esecutiva:

 Essendo stata dichiarata immediatamente eseguibile

Grammichele, 11-12-2015 Il SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott. Pepe Valentino -

====================================================================

La presente deliberazione é copia conforme all'originale

Si rilascia per_________________________________

Grammichele, lì_______________________________

Il Segretario Generale
(Dr. Valentino Pepe)

 


	ATTESTA CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE

